2.1.7 Seja comprovado que o contratado mantém as condi¢ées iniciais de habilitacao. 

2.1.8 A CONTRATADA nfo tem direito subjetivo 4 prorroga¢ao contratual. 

2.2 A prorrogacao de contrato devera ser promovida mediante celebragao de termo aditivo. 

3. CLAUSULA TERCEIRA — PRECO 

3.1 O valor total da contratacao é de R$ 11.046,55 (onze mil quarenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos) 

4, CLAUSULA QUARTA — DOTACAO ORCAMENTARIA 

4.1 As despesas decorrentes desta contrataco estéo programadas em dotacAo orcamentaria propria, prevista no orgamento da 

Uniaio, para o exercicio de 2019, na classificagado abaixo:

[...]

CONTRATANTE, a partir da mesma data-base, as tarifas reduzidas. 

6.3. Os reajustes de tarifas devem ser comunicados ao CONTRATANTE, por meio de documento oficial expedido pela 

CONTRATADA. 

7. CLAUSULA SETIMA - GARANTIA DE EXECUCAO 

7.1 A CONTRATADA prestara garantia no valor de R$ 552,32 (quinhentos e cinquenta e dois reais e trinta e dois centavos), no 

prazo de 10 (dez) dias, observadas as condicées previstas no Edital, com validade de 90 (noventa) dias apds o término da vigéncia 

contratual, devendo ser renovada a cada prorrogacgao, observados os requisitos previstos no item 3.1 do Anexo VII-F da IN

[...]

Superintendente Regional, GUSTAVO FREDERICO BOERGER, conforme consta do Processo Administrativo n° 

$0606.002713/2019-02, em razdo do que sao introduzidas as seguintes alteragdes ao mencionado Contrato. 

3. CLAUSULA TERCEIRA — DO VALOR DO CONTRATO 

3.1. O valor anual estimado deste Contrato passa de R$ 11.046,55 (onze mil quarenta e seis reais e cinquenta e cinco 

centavos) para o valor anual estimado de R$11.459,69 (onze mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e sessenta e nove centavos), 

apos 0 reajuste autorizado pela Anatel, no percentual de 3,74%, conforme IST (4945888), a partir de 26/03/2020. 

3.2. O valor mensal estimado é de R$954,97 (novecentos e cinquenta e quatro reais e noventa e sete centavos). 

4, CLAUSULA QUARTA - DA DOTACAO ORCAMENTARIA 

4.1. A despesa decorrente do presente Termo Aditivo, no valor total estimado de R$11.459,69 (onze mil quatrocentos e 

cinquenta e nove reais e sessenta e nove centavos), correra 4 conta de créditos orcamentarios consignados 4 CONTRATANTE, 

disponibiizados na UGR 39252; Programa de Trabalho n° 26122003220000001; Natureza de Despesa n° 339039; 

Projeto/Atividade n° 58.

4.2. Para atender a despesa prevista no exercicio em curso foi solicitada autorizag¢4o para emissao de Nota de Empenho no

[...]

A parcela de despesa abaixo relacionada, prevista para 0 exercicio subsequente, sera alocada a dotacgao orcamentaria 

prevista para atendimento dessa finalidade, a ser consignada 4 CONTRATANTE, pela respectiva Lei Orcamentaria Anual: 

Periodo de Execucao (para 0 Valor a ser Empenhado (para 0 exercicio 

exercicio subsequente) subsequente) 

R$ 2.737,58(dois mil setecentos e trinta e sete reais e 

cinquenta e oito centavos) 

01/01/2021 a 26/03/2021         

4.4. Em termo aditivo ou apostila, indicar-se-40 os créditos e empenhos que cobriréo a despesa contratual prevista para o 

exercicio subsequente, conforme valor indicado no item anterior.